
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.16 del 19-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

N. 16 DEL 19-03-2021 

Registro Generale n. 126 
 
 
 

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA PREDISPOSIZIONE DELLA 
CERTIFICAZIONE FONDO FUNZIONI FONDAMENTALI COVID 19 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze numero 212342 del 03.11.2020 

e s.m.i., in base al quale viene fatto obbligo agli Enti di presentare la certificazione riguardante 

l’utilizzo delle somme percepite entro il 31.05.2021; 

 
PRESO ATTO che la Ragioneria generale dello Stato ha reso noto il testo del nuovo decreto 

interministeriale n. 59033 del 1 aprile 2021 e relativi allegati, concernente la certificazione 

della perdita di gettito connessa all’emergenza epidemiologica da COVID-19, al netto delle 

minori spese e delle risorse assegnate a vario titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e 

delle maggiori spese connesse alla predetta emergenza, ai sensi dell’articolo 39, comma 2, del 

decreto legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 ottobre 
2020, n. 126.  

 

VALUTATA la mole di lavoro che ordinariamente deve affrontare l’ufficio finanziario, nonché 

la novità e complessità dell’adempimento in argomento;  

 



RITENUTO opportuno affidare il servizio di supporto operativo per la certificazione del Fondo 

ad Ente specializzato, in possesso di idonea professionalità;  

 

INDIVIDUATA alla luce di quanto sopra esposto, la soluzione che appare più congeniale al 

Comune di Mogliano; 
 

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la 

gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall’ente; 

 

CONSTATATO che la Società Mira P.A. società del Gruppo Maggioli Spa, focalizzata su 

progetti di Software e System Integration per enti locali e PA in generale, offre, tra gli altri 

servizi, anche il supporto nella redazione della certificazione attestante la perdita di gettito 

dell’Ente connessa al Coronavirus, al netto delle minori spese e delle risorse assegnate a vario 

titolo dallo Stato a ristoro delle minori entrate e delle maggiori spese connesse all’emergenza 

sanitaria, avvalendosi della comprovata esperienza, professionalità ed affidabilità rispetto 
all’attività richiesta ed eseguita;  

 

ESAMINATA la proposta di offerta per lo svolgimento del servizio in parola, formulata dalla 

predetta Società Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino, 8 

– 47822 – P.IVA: 02066400405, la quale prevede un costo di euro 580,00 oltre IVA 22%, per 

un totale di euro 707,60, da corrispondersi per la fornitura del seguente servizio di elaborazione 

dati: - Servizio di supporto per la predisposizione della Certificazione del Fondo Funzioni 

Fondamentali Covid-19 (cosiddetto” Fondone” - art. 106 del D.L. n. 34/2020 e art. 39 D.L 

104/2020) Servizio di assistenza a distanza; RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario 

procedere all’impegno di spesa per l’affidamento della fornitura sopra specificata; 

 
DATO ATTO, inoltre, che:  

- per l’affidamento del servizio in discorso è stato richiesto ed ottenuto il CIG n. Z713111F4; 

- l’importo è inferiore ad euro 20.000,00 e, dunque, è possibile procedere sulla base della sola 

dichiarazione sostitutiva, attestante la relativa regolarità contributiva, ai sensi delle disposizioni 

di 

cui al D.P.R. n. 445/2000 in cui si dichiara di possedere i requisiti di ordine generale di cui 

all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria 

competenza a determinare in merito all’argomento oggetto del presente provvedimento ed a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

 

DETERMINA 

 

- DI RICHIAMARE ed approvare la premessa che precede, dichiarandola quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce 

motivazione anche ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii; 

  



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.16 del 19-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

- DI APPROVARE la spesa per la fornitura del seguente servizio di supporto per la 

predisposizione della Certificazione del Fondo Funzioni Fondamentali Covid-19 

(cosiddetto “Fondone” - art. 106 del D.L. n. 34/2020 e art. 39 D.L 104/2020) Servizio di 

assistenza a distanza, offerto dalla Società Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di 

Romagna (RN), Via del Carpino, 8 – 47822 – P.IVA: 02066400405, la quale prevede un 

costo di euro 580,00 oltre IVA 22%, per un totale di euro 707,60; 

  
- DI IMPEGNARE, conseguentemente, la spesa complessiva di euro 707,60, IVA 

inclusa, al cap. 11631 del bilancio 2021/2023, annualità 2021, a favore della società 
Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN), Via del Carpino, 8 – 47822 

– P.IVA: 02066400405; 

  
- DI DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato, previo ricevimento di regolare 

fattura da parte della Società Maggioli Spa, con sede in Santarcangelo di Romagna 

(RN), Via del Carpino, 8 – 47822 – P.IVA: 02066400405, ad avvenuta esecutività della 

presente determinazione e ad avvenuta consegna della fornitura; 

  
- DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica, 

contabile e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente l’adozione del 

presente provvedimento; 
 

- DI TRASMETTERE la presente determinazione: 

- All’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione della spesa sopra elencata; 

- All’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
  

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 



 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  19-03-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale       di       questo       Comune      
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     19-07-2021             al       03-08-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  19-07-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   19-07-2021 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

